
›Shqip ›Këshillime dhe kontakte Refugjatët

Refugjatët

Procedura të ndryshme zbatohen për refugjatët, personat e pranuar përkohësisht dhe personat me statusin e
mbrojtjes S. 

Pika juaj e parë e kontaktit është gjithmonë zyra e mirëqenies sociale e komunës së banimit.

Informacion për jetesën në Zvicër

Faqet e informacionit të dobishëm:

Aplikacioni mobil "SUI SRC": Mbështetje për refugjatët në Zvicër

Informacion mbi shumë tema të përditshme si procedurat e azilit, statusi i qëndrimit, ribashkimi familjar, puna dhe arsimi, gjetja e strehimit, financat,
jetesa së bashku, sistemi i kujdesit shëndetësor

Nëse është e dëshiruar, kontakti mund të bëhet me një person shoqërues, i cili mund të japë ndihmë me shkrim në gjuhën e përshtatshme (aktualisht
vetëm në gjuhën arabe) mbi përdorimin e aplikacionit, përmbajtjen dhe pikat dhe ofertat specifike lokale të kontaktit.

Zyrat e kontaktit
Gjej pikën e duhur të kontaktit, këshillën ose autoritetin në zonën tënde: Zyrat e kontaktit

Zyra e mirëqenies sociale e komunës në të cilën jetoni është përgjegjëse për ju.

 Aty do të merrni informacion për qëndrimin dhe integrimin tuaj.

përmbajtje shtesë për personat në procedurën e azilit ose me statusin e mbrojtjes S●●

Në dispozicion në 18 gjuhë ●●

Shumë tema shpjegohen në video●●

me funksion read-aloud●●

Linku: https://integration-info.ch/●●

ℹ
Informacion për azil Zvicra në 12 gjuhë
Gjatë procesit të azilit, refugjatët kujdesen nga SEM


Këshilli Zviceran i Refugjatëve
Informacion i përditësuar mbi sistemin e azilit nga Këshilli Zviceran i Refugjatëve


Informacion për njerëzit nga Ukraina
Informacion mbi mbërritjen dhe jetesën në Zvicër - nga SRC e Kryqit të Kuq Zviceran

�
APP STORE
SHKARKO "SUI SRK" në App Store

�
GOOGLE PLAY STORE
SHKARKO "SUI SRK" në Google Play Store
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https://www.hallo.sg.ch/sq.html
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte.html
https://asylum-info.ch/de
https://www.fluechtlingshilfe.ch/
https://helpful.redcross.ch/de
https://apps.apple.com/ch/app/sui-srk/id6474335436
https://play.google.com/store/apps/details?id=ch.redcross.mentalhealth.app&hl=de_CH&gl=US&pli=1
https://www.hallo.sg.ch/sq/beratung-kontakte/kontakte.html
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